

店頭外国為替証拠金取引説明書【みんなのFX・みんなのシストレ】(新旧対照表)

(下線部分変更)

改訂後	現行
<p style="text-align: center;"><b>店頭外国為替証拠金取引説明書</b> <b>【みんなのFX・みんなのシストレ】</b></p> <p>本取引システムを利用した本件FX取引にかかるリスクについて 1～3 (省略)</p> <p><b>4. システムトレードに伴うリスク</b></p> <p>(1) 省略 (2) 省略 (3) トレーダーは事前告知なく、ランキングの公開を停止すること。</p> <p>「みんなのFX」と「みんなのシストレ」ではスプレッドが異なります。お客様がシステムトレードを行うのは「みんなのシストレ」であり、プログラムが取引を行うのも「みんなのシストレ」となるため、お客様とプログラムのスプレッドは同じになります。一方、トレーダーが取引を行うのは「みんなのFX」であるため、お客様とトレーダーの取引価格やスプレッドは異なります。ストラテジーの取引に依拠したシグナルによりお客様の成行注文が発注されるため、<u>ストラテジーの約定価格と差異が生じることによってストラテジーの取引が利益となった場合でも、お客様の取引では損失となる場合があります。</u>さらに、一つのストラテジーに対し多数のお客様が取引を実行している場合には、当社は原則としてお客様からの注文を当社が受注した順番にしたがい注文を執行するため、お客様の注文の受注順位が他のお客様に比して劣後し、その結果ストラテジーの約定価格と差異が生じる場合があります。</p> <p>お客様が取引を実行しているストラテジーが最終取引日時から90日後までに、新たに売買シグナルを配信しなかった場合、そのストラテジーに紐づく全ての建玉はお客様の計算において自動的に成行注文にて差金決済の注文が発注されます(以下、「自動建玉決済」といいます。)。そのため、お客様の意図とは異なる取引が行われ、その結果不測の損失が生じる場合があります。<u>ただし、当該ストラテジーの紐づけを停止しお客様の任意の判断にて手動決済する方法を選択した建玉は除きます。</u></p> <p>(以下省略)</p> <p>本件FX取引の仕組みについて <b>■本件FX取引の概要</b> 1～9 (省略)</p> <p><b>10. 注文の執行方法</b></p> <p>(2) みんなのシストレ リスクコントロール設定</p>	<p style="text-align: center;"><b>店頭外国為替証拠金取引説明書</b> <b>【みんなのFX・みんなのシストレ】</b></p> <p>本取引システムを利用した本件FX取引にかかるリスクについて 1～3 (省略)</p> <p><b>4. システムトレードに伴うリスク</b></p> <p>(1) 省略 (2) 省略 (3) トレーダーは事前告知なく、ランキングの公開を停止すること。</p> <p>「みんなのFX」と「みんなのシストレ」ではスプレッドが異なります。お客様がシステムトレードを行うのは「みんなのシストレ」であり、プログラムが取引を行うのも「みんなのシストレ」となるため、お客様とプログラムのスプレッドは同じになります。一方、トレーダーが取引を行うのは「みんなのFX」であるため、お客様とトレーダーの取引価格やスプレッドは異なります。ストラテジーの取引に依拠したシグナルによりお客様の成行注文が発注されるため、ストラテジーの取引が利益となった場合でも、お客様の取引では損失となる場合があります。さらに、一つのストラテジーに対し多数のお客様が取引を実行している場合には、当社は原則としてお客様からの注文を当社が受注した順番にしたがい注文を執行するため、お客様の注文の受注順位が他のお客様に比して劣後し、その結果ストラテジーの約定価格と差異が生じる場合があります。</p> <p>お客様が取引を実行しているストラテジーが最終取引日時から90日後までに、新たに売買シグナルを配信しなかった場合、そのストラテジーに紐づく全ての建玉はお客様の計算において自動的に成行注文にて差金決済の注文が発注されます(以下、「自動建玉決済」といいます。)。そのため、お客様の意図とは異なる取引が行われ、その結果不測の損失が生じる場合があります。</p> <p>(以下省略)</p> <p>本件FX取引の仕組みについて <b>■本件FX取引の概要</b> 1～9 (省略)</p> <p><b>10. 注文の執行方法</b></p> <p>(2) みんなのシストレ リスクコントロール設定</p>

「みんなのシストレ」において、お客様がセレクトしている  
ストラテジー毎に損失許容額を設定することができます。  
お客様の当該ストラテジーに紐づく合計損失額(決済損失額+評価損失額)が、設定した損失許容額以上となっていることを当社システムが検知したときに成行注文を行い、当該注文を実際に約定処理する時点においてお客様向けに配信した価格を以て、お客様の当該ストラテジーに紐づく建玉の全部に対して決済注文を執行します。  
当該ストラテジーの紐づけを停止しお客様の任意の判断にて手動決済する方法を選択した建玉についても決済の対象となります。なお、同時に、当該ストラテジーのセレクトを解除します。

※リスクコントロール設定は「みんなのシストレ」でのみ設定可能です。

#### 14.リスクコントロール設定

お客様は「みんなのシストレ」において、セレクトしている  
ストラテジー毎に損失許容額を設定することができます。  
当社はおお客様の損失の拡大防止を目的として、お客様の  
当該ストラテジーに紐づく合計損失額(決済損失額+評価損失額)が設定した損失許容額以上となった場合、お客様の当該ストラテジーに紐づく建玉の全部をお客様の計算において自動的に決済注文を発注し、差金決済します。  
当該ストラテジーの紐づけを停止しお客様の任意の判断にて手動決済する方法を選択した建玉についても決済の対象となります。ただし、為替相場が急激に変動した場合等には、当該設定が適用されても、設定した損失許容額を下回る水準又は上回る水準で約定する可能性があり、損失額を保証するものではありません。したがって、お客様は預託された証拠金を上回る損失が発生する可能性があり、この場合、お客様は速やかに当社へ弁済を行わなければなりません。

なお、同時に、当該ストラテジーのセレクトを解除します。  
※リスクコントロール設定は「みんなのシストレ」でのみ設定可能です。

15.～24. (省略)

#### 本件FX取引の手続きについて

(1)～(3) (省略)

#### (4)建玉の結了

##### b. シストレ口座の場合

お客様が取引を実行しているストラテジーが差金決済に係る売買シグナルを配信した場合、お客様の計算において自動的に成行注文にて差金決済の注文が発注されます。

なお、保有した建玉については、建玉ごとに当該ストラテジーに紐づく建玉として自動決済する方法、自動決済

「みんなのシストレ」において、お客様がセレクトしている  
ストラテジー毎に損失許容額を設定することができます。  
お客様の当該ストラテジーに紐づく合計損失額(決済損失額+評価損失額)が、設定した損失許容額以上となっていることを当社システムが検知したときに成行注文を行い、当該注文を実際に約定処理する時点においてお客様向けに配信した価格を以て、お客様の当該ストラテジーに紐づく建玉の全部に対して決済注文を執行します。  
なお、同時に、当該ストラテジーのセレクトを解除します。

※リスクコントロール設定は「みんなのシストレ」でのみ設定可能です。

#### 14.リスクコントロール設定

お客様は「みんなのシストレ」において、セレクトしている  
ストラテジー毎に損失許容額を設定することができます。  
当社はおお客様の損失の拡大防止を目的として、お客様の  
当該ストラテジーに紐づく合計損失額(決済損失額+評価損失額)が設定した損失許容額以上となった場合、お客様の当該ストラテジーに紐づく建玉の全部をお客様の計算において自動的に決済注文を発注し、差金決済します。ただし、為替相場が急激に変動した場合等には、当該設定が適用されても、設定した損失許容額を下回る水準又は上回る水準で約定する可能性があり、損失額を保証するものではありません。したがって、お客様は預託された証拠金を上回る損失が発生する可能性があり、この場合、お客様は速やかに当社へ弁済を行わなければなりません。

なお、同時に、当該ストラテジーのセレクトを解除します。  
※リスクコントロール設定は「みんなのシストレ」でのみ設定可能です。

15.～24. (省略)

#### 本件FX取引の手続きについて

(1)～(3) (省略)

#### (4)建玉の結了

##### b. シストレ口座の場合

お客様が取引を実行しているストラテジーが差金決済に係る売買シグナルを配信した場合、お客様の計算において自動的に成行注文にて差金決済の注文が発注されます。

お客様が一部又は全てのストラテジーを、「セレクト解除」又は「取引停止」を選択した場合には、当該ストラテジ

前に手動決済する方法、又は、当該ストラテジーに紐づく建玉の自動決済を停止しお客様の任意の判断にて手動決済する方法を選択することができます。ただし、一度当該ストラテジーに紐づく建玉の自動決済を停止した建玉については、再度当該ストラテジーに紐づく建玉の自動決済に変更することはできません。

お客様が一部又は全てのストラテジーを、「セレクト解除」又は「取引停止」を選択した場合には、当該ストラテジーに紐づくお客様の建玉及び当該ストラテジーに紐づく建玉の自動決済を停止しお客様の任意の判断にて手動決済する方法を選択した建玉についても、即時に成行による差金決済注文が行われます。

取引の実行中にお客様の建玉が存在する場合でも、お客様は、お客様の判断で、ストラテジー毎に「新規取引停止」を選択し、当該ストラテジーの新規注文に係る売買シグナルを停止することができます。「新規取引停止」を選択する前に、当該ストラテジーに紐づくお客様の建玉が存在している場合、当該建玉は、引き続きストラテジーの売買シグナルに準じて自動的に成行注文にて差金決済の注文が行われます。ただし、当該ストラテジーの紐づけを停止しお客様の任意の判断にて手動決済する方法を選択した建玉は除きます。

また、ストラテジーが差金決済に係る売買シグナルを配信する前に、お客様は決済する建玉を指定し、手動(お客様がご自身の裁量)にて差金決済の注文を行うことができます。

お客様が取引を実行しているストラテジーが最終取引日時から90日後までに、新たに売買シグナルを配信しなかった場合、そのストラテジーに紐づく全ての建玉は、毎時の判定により、お客様の計算において自動的に成行注文にて差金決済の注文が発注されます。当該ストラテジーの紐づけを停止しお客様の任意の判断にて手動決済する方法を選択した建玉は除きます。

(5) ～ (8) (省略)

(以下省略)

令和2年2月22日 改訂

以上

一に紐づくお客様の建玉は、即時に成行による差金決済注文が行われます。

取引の実行中にお客様の建玉が存在する場合でも、お客様は、お客様の判断で、ストラテジー毎に「新規取引停止」を選択し、当該ストラテジーの新規注文に係る売買シグナルを停止することができます。「新規取引停止」を選択する前に、当該ストラテジーに紐づくお客様の建玉が存在している場合、当該建玉は、引き続きストラテジーの売買シグナルに準じて自動的に成行注文にて差金決済の注文が行われます。

また、ストラテジーが差金決済に係る売買シグナルを配信する前に、お客様は決済する建玉を指定し、手動(お客様がご自身の裁量)にて差金決済の注文を行うことができます。

お客様が取引を実行しているストラテジーが最終取引日時から90日後までに、新たに売買シグナルを配信しなかった場合、そのストラテジーに紐づく全ての建玉は、毎時の判定により、お客様の計算において自動的に成行注文にて差金決済の注文が発注されます。

(5) ～ (8) (省略)

(以下省略)

以上